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Mamalıq və ginekologiyanın ən mühüm 

problemlərindən biri olan başa çatmamış hamiləlik  

müasir dövrdə hamilə qadınların təxminən 15-20 % 

- də rast gəlinir. Belə hesab edilir ki, spontan 

abortların baş verməsini I trimestrdə 70% hallarda 

xromosom anomaliyaları, II və III trimestrlərdə isə 

infeksiyalar şərtləndirir. Son illərdə müxtəlif patoloji 

vəziyyətlər zamanı antimikrob peptidlər (AMP) 

sisteminin tədqiqi müşahidə edilən dəyişikliklərdən 

homeostaz pozulmalarının diaqnostikasında  əlavə 

meyar kimi istifadə etməyə imkan vermişdir. AMP – 

nin əsas funksiyası qadın cinsiyyət yollarını patogen 

mikroorqanizmlərin zədələyici təsirindən qorumaq, 

anadangəlmə və qazanılmış  immun mexanizmlərin 

tənzimində iştirak etməkdir. Belə hesab edilir ki, 

hüceyrələrarası qarşılıqlı təsirlərin  mediatoru rolunu 

yerinə yetirən AMP həm də hemopoez, angiogenez, 

trofoblastın invaziyası və s. proseslərdə iştirak edir. 

AMP – nin hipo və hiperproduksiyası infeksion 

agentin mövcudluğu şəraitində iltihab reaksiyasının 

təzahür etməsinə, hüceyrələrarası qarşılıqlı təsirin 

pozulmasına və natamam implantasiyaya səbəb 

olaraq rüşeymin və ya dölün inkişafdan qalmasını 

şərtləndirə bilər. TORCH  (Ingiliscə infeksiyaların baş 

hərflərilə adlandırılır. T-Toxoplasmosis, O-others 

(başqaları), R-rubella, C-cytomegalovirus, H-herpes 

virus) infeksiyaları olan qadınların qanında 

hamiləliyin I trimestrində bəzi AMP – in (laktoferrin, 

hepsidin, BPİ, endotoksin, defenzin) qatılığını 

öyrənməklə immun tənzim mexanizmlərinin 

vəziyyətini qiymətləndirmək olmuşdur. Tədqiqat 

işinin materialını hamiləliklə əlaqədar ATU – nun 

Klinik biokimya laboratoriyasina müraciət etmiş 

reproduktiv yaşlı 33 qadının müayinə nəticələri təşkil 

etmişdir. TORCH infeksiyaları (CMV, HSV və s.) 

aşkar edilmiş bu qadınların və kontrol qrupa daxil 

olan müvafiq yaşlı 16 nəfər praktik sağlam qadının 

qanında AMP – nin qatılığı  “HBT” və “İBL” 

(Almaniya) firmalarının reaktiv dəsti vasitəsilə 

immunoferment analiz üsulu (İFA) ilə müayinə 

edilmişdir.  Məlum olmuşdur ki, TORCH 

infeksiyalarına yoluxmuş qadınlarda hamiləliyin  I 

trimestrində kontrol qrupla və TORCH infeksiyası 

olmayan hamilə qadınlarla müqayisədə laktoferrinin 

qatılığı müvafiq olaraq 2.4 və 1.6 dəfə, hepsidinin 

qatılığı 1.55 və 1.73 dəfə, BPİ 3.3 və 2.2 dəfə, 

endotoksin 2.1 və 1.14, defenzin isə 2.4 və 1.63 

dəfə  artır. Göründüyü kimi AMP qatılığının 

dəyişməsi fizioloji gedişə malik hamiləlik zamanı 

kontrol qrupla müqayisədə az dəyişdiyi halda, 

TORCH infeksiyasıyalarına yoluxma zamanı daha çox 

dəyişməyə məruz qalır. Hamiləlik zamanı qadın 

orqanizminin, xüsusilə reproduktiv traktın 

mühafizəsində  rolu olan AMP qatılığının tədqiqi 

immun cavabın formalaşmasında onların 

JTCEM, Vol 1, Issue 3  

10 April 2018 

mailto:medun91@mail.ru


Nərimanova G.V. et al                                             Torch infeksiyaları… 

 

2 | S ə h .  
 

immunomodulyator təsirini qiymətləndirməyə imkan 

verə bilər. 
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